



2.4 ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

1. งบการเงิน

1.1 ชื่อผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินของบริษัทฯ และงบการเงินรวม

สำหรับงบการเงินปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

สำหรับงบการเงินปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

สำหรับงบการเงินปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

สำหรับงบการเงินงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

สำหรับงบการเงินงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

นายอริพงศ์ อธิพงศ์สกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3500

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด



1.2 สรุปรายงานการสอบบัญชี

1) สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินสำหรับงบการเงินปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

ยกเว้นผลกระทบที่อาจจะเกิดจากการที่บริษัทอยู่ระหว่างการจัดเตรียมข้อมูลภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน เพื่อบันทึกบัญชีให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่องผลประโยชน์พนักงาน งบการเงินนี้แสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัทฯ โดยถูกต้องตามสมควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

2) สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินสำหรับงบการเงินปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

ยกเว้นผลกระทบที่อาจจะเกิดจากการที่บริษัทอยู่ระหว่างการจัดเตรียมข้อมูลภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน เพื่อบันทึกบัญชีให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19 เรื่องผลประโยชน์พนักงาน ซึ่งเป็นการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไข งบการเงินนี้แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัทฯ และบริษัทย่อย โดยถูกต้องตามสมควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

3) สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินสำหรับงบการเงินปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน อย่างไรก็ตามผู้ตรวจสอบบัญชีได้ให้ข้อสังเกตว่า ในการนำเสนองบการเงินในปี 2556 บริษัทฯได้ปรับปรุงภาวะผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน และบริษัทฯได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกใหม่และปรับปรุงใหม่ ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งกำหนดให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2555 ทั้งนี้ผู้ตรวจสอบบัญชีมิได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขในเรื่องนี้

4) สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

5) สรุปรายงานการสอบบัญชีสำหรับงบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



1.3 ตารางสรุปงบการเงิน

งบแสดงฐานะทางการเงิน

รายการ	งบการเงินรวม ณ วันที่							
	31 ธ.ค. 54 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 56		30 มิ.ย. 57	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์								
<u>สินทรัพย์หมุนเวียน</u>								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	8.69	0.35	49.23	2.11	23.63	1.15	19.73	0.91
เงินลงทุนชั่วคราว	-	-	-	-	-	-	111.96	5.16
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-สุทธิ	86.07	3.47	83.27	3.57	96.21	4.66	65.41	3.02
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	303.83	12.23	237.38	10.18	122.63	5.94	220.15	10.15
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่มีไว้เพื่อขาย-สุทธิ	5.24	0.21	0.58	0.03	0.12	0.01	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	403.83	16.26	370.46	15.89	242.59	11.76	417.26	19.24
<u>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</u>								
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	2,050.95	82.58	1,929.30	82.74	1,802.70	87.38	1,736.46	80.05
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1.15	0.05	1.15	0.05	1.15	0.06	1.15	0.05
ต้นทุนสวนปาล์มรอดตัดจ่าย-สุทธิ	1.93	0.08	1.03	0.04	0.82	0.04	0.70	0.03
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ	4.37	0.18	10.60	0.45	11.14	0.54	3.85	0.18
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	18.91	0.76	17.95	0.77	2.98	0.14	6.74	0.31
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2.47	0.09	1.31	0.06	1.59	0.08	3.08	0.14
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,079.78	83.74	1,961.34	84.11	1,820.38	88.24	1,751.98	80.76
รวมสินทรัพย์	2,483.61	100.00	2,331.80	100.00	2,062.97	100.00	2,169.23	100.00

หมายเหตุ ¹ บริษัทฯ ได้เริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)

² ในปี 2556 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินภาวะผูกพันจากผลประโยชน์ของพนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ใหม่ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)



รายการ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่							
	31 ธ.ค. 54 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 56		30 มิ.ย. 57	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สิน								
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	244.49	9.84	245.03	10.51	1.99	0.10	1.17	0.05
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	77.51	3.12	69.28	2.97	195.01	9.45	68.95	3.18
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	7.46	0.30	5.44	0.23	6.11	0.30	8.05	0.37
เงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายใน 1 ปี	173.53	6.99	193.27	8.29	178.79	8.67	218.79	10.09
เงินปันผลค้างจ่าย	74.12	2.98	72.60	3.11	108.00	5.24	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	-	-	0.12	0.01	7.67	0.37	23.52	1.08
รวมหนี้สินหมุนเวียน	577.11	23.23	585.74	25.12	497.57	24.13	320.49	14.77
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน-สุทธิ	5.89	0.24	1.87	0.08	17.15	0.83	20.24	0.93
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน-สุทธิ	807.31	32.51	659.50	28.28	609.17	29.53	816.72	37.65
เงินประกันผลงาน	26.95	1.09	0.58	0.02	1.08	0.05	0.56	0.03
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน-สุทธิ	13.77	0.55	15.87	0.68	20.39	0.99	20.29	0.94
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	0.10	-	0.10	-	0.10	-	0.10	0.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	854.02	34.39	677.92	29.06	647.89	31.40	857.92	39.55
รวมหนี้สิน	1,431.13	57.62	1,263.66	54.18	1,145.46	55.53	1,178.41	54.32

หมายเหตุ ¹ บริษัทฯ ได้เริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)

² ในปี 2556 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินภาระผูกพันจากผลประโยชน์ของพนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ใหม่ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)



รายการ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่							
	31 ธ.ค. 54 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 56		30 มิ.ย. 57	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 1,070,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ในปี 2557								
หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้น ละ 1,000 บาท ในปี 2556	200.00	-	200.00	-	200.00	-	1,070.00	-
หุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้ว								
หุ้นสามัญ 1,070,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ในปี 2557								
หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้น ละ 1,000 บาท ในปี 2556	200.00	8.05	200.00	8.58	200.00	9.69	800.00	36.88
ส่วนเกินทุน(ส่วนต่ำ)จากการรวม ธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	-	-	(71.76)	(3.48)	(71.76)	(3.31)
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	20.00	0.81	20.00	0.86	20.00	0.97	20.00	0.92
ยังไม่ได้จัดสรร	587.14	23.64	648.26	27.80	769.27	37.29	242.58	11.18
ส่วนของบริษัทใหญ่	807.14	32.50	868.26	37.24	917.51	44.47	990.83	45.68
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	245.34	9.88	199.88	8.58	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,052.48	42.38	1,068.14	45.82	917.51	44.47	990.83	45.68
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,483.61	100.00	2,331.80	100.00	2,062.97	100.00	2,169.23	100.00

หมายเหตุ ¹ บริษัทฯ ได้เริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)

² ในปี 2556 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินภาวะผูกพันจากผลประโยชน์ของพนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ใหม่ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)



งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายการ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่						งบการเงินรวมสำหรับ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่			
	31 ธ.ค. 54 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 55 (ปรับปรุงใหม่) ^{1,2}		31 ธ.ค. 56		30 มิ.ย. 56		30 มิ.ย. 57	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	3,955.44	96.11	3,452.96	95.12	3,081.07	95.13	1,777.34	95.02	1,382.20	95.62
รายได้จากผลิตภัณฑ์ พลอยได้	84.78	2.06	84.00	2.31	69.99	2.16	44.64	2.39	19.86	1.37
รายได้จากการขายไฟฟ้า	75.49	1.83	92.98	2.56	87.66	2.71	48.44	2.59	43.44	3.01
รวมรายได้	4,115.71	100.00	3,629.94	100.00	3,238.72	100.00	1,870.42	100.00	1,445.50	100.00
ต้นทุนขาย	3,527.03	85.70	3,193.38	87.97	2,741.51	84.65	1,507.42	80.59	1,090.79	75.46
กำไรขั้นต้น	588.68	14.30	436.56	12.03	497.21	15.35	363.00	19.41	354.71	24.54
ดอกเบี้ยรับ	2.19	0.05	3.29	0.09	0.70	0.02	0.04	0.00	0.18	0.01
รายได้อื่น	17.96	0.44	7.22	0.20	7.04	0.22	11.39	0.61	10.66	0.74
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	608.83	14.79	447.07	12.32	504.95	15.59	374.43	20.02	365.55	25.29
ค่าใช้จ่ายในการขาย	58.40	1.42	63.74	1.76	63.07	1.95	41.12	2.20	27.31	1.89
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	214.13	5.20	211.28	5.82	199.65	6.16	88.20	4.72	119.23	8.25
ต้นทุนทางการเงิน	62.47	1.52	62.12	1.71	47.31	1.46	26.73	1.43	25.30	1.75
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษี เงินได้	273.83	6.65	109.93	3.03	194.92	6.02	218.38	11.68	193.71	13.40
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	0.11	-	4.27	0.12	22.69	0.70	5.12	0.27	20.39	1.41
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	273.72	6.65	105.66	2.91	172.23	5.32	213.26	11.40	173.32	11.99

หมายเหตุ¹ บริษัทฯ ได้เริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางบัญชีฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)

² ในปี 2556 ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทฯ ได้ประเมินภาระผูกพันจากผลประโยชน์ของพนักงาน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ใหม่ (โปรดพิจารณารายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ของงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556)



งบกระแสเงินสด

รายการ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่			งบการเงินรวมสำหรับ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 ธ.ค. 54 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 55 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 56 (ล้านบาท)	30 มิ.ย. 56 (ล้านบาท)	30 มิ.ย. 57 (ล้านบาท)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษีเงินได้	273.83	109.93	194.92	218.38	193.71
รายการปรับปรุงกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้รับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:					
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	1.22	-	(0.24)	0.02	(0.15)
ค่าเสื่อมราคา	165.91	194.30	199.06	2.17	1.36
ประมาณการภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	-	2.11	4.52	98.20	90.65
ต้นทุนสวนปาล์มตัดจ่าย	3.98	0.90	0.21	0.12	0.12
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนตัดจ่าย	1.38	1.27	1.15	0.57	0.61
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	0.06	(0.01)	-		
(กำไร) ขาดทุนจากการจัดจำหน่ายอุปกรณ์	(0.89)	(0.86)	(2.51)	(5.28)	(0.73)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์หรือจำหน่าย	-	-	0.31	0.48	0.76
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	-	-	-	(0.11)	-
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์หรือจำหน่าย	(1.25)	(2.33)	(1.12)	(1.12)	(1.73)
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน	58.00	0.17	4.80	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	-	7.34
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	-
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	-	4.21	5.13	2.77	-
ขาดทุนจากการเลิกใช้ทรัพย์สิน	0.06	0.84	0.58	-	-
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าลดลง	0.01	0.32	0.06	0.59	0.03
ตัดจ่ายค่าวิจัย	17.74	-	-	-	1.80
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	62.47	62.12	47.31	26.73	25.30
ดอกเบี้ยรับ	(2.19)	(3.29)	(0.71)	(0.04)	(0.18)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	580.33	369.68	453.47	343.48	318.89
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	100.83	4.11	(12.66)	(28.93)	30.90
สินค้าคงเหลือ สุทธิ	(183.16)	61.92	109.56	119.78	(99.36)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1.70)	1.16	(1.94)	0.04	(1.48)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	30.11	(5.20)	(5.34)	3.07	1.21
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	526.41	431.67	543.09	437.43	250.16
จ่ายดอกเบี้ย	(60.20)	(62.41)	(48.20)	(27.23)	(26.70)
รับดอกเบี้ย	0.38	3.29	0.67	0.04	0.22
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	-	-	-	(1.46)
จ่ายภาษีเงินได้	(0.92)	(4.49)	(0.18)	(0.45)	(8.29)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	465.67	368.06	495.38	409.81	213.92



รายการ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่			งบการเงินรวมสำหรับ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 ธ.ค. 54 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 55 (ล้านบาท)	31 ธ.ค. 56 (ล้านบาท)	30 มิ.ย. 56 (ล้านบาท)	30 มิ.ย. 57 (ล้านบาท)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:					
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	-	(1.60)	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุน	-	-	-	-	(648.20)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	-	-	-	-	536.24
เงินสดจ่ายเจ้าหน้าที่เงินลงทุน	-	-	-	-	(132.00)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(304.81)	(112.16)	(55.56)	(23.46)	(12.62)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	3.86	4.71	2.75	5.48	4.30
เงินสดจ่ายซื้อต้นกล้าปาล์ม	(0.04)	-	-	-	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1.14	-	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1.16)	(0.17)	(1.69)	(1.54)	(0.65)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์รอการจำหน่าย	-	6.99	1.27	1.09	1.09
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(302.15)	(100.63)	(52.09)	20.03	(251.84)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการเงิน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(252.45)	0.54	(243.04)	(225.28)	(0.82)
เงินประกันผลงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	4.75	-	-	-	-
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	(9.08)	(7.83)	(4.45)	(3.91)	(4.72)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(206.42)	(178.08)	(354.80)	(96.63)	(112.45)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	349.42	50.00	290.00	-	360.00
เงินสดรับจากการรับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน	-	15.00	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	(47.91)	(106.52)	(156.60)	(72.60)	(208.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(161.69)	(226.89)	(468.89)	398.43	34.02
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1.83	40.54	(25.60)	(8.65)	(3.90)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	6.86	8.69	49.23	49.23	23.63
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	8.69	49.23	23.63	40.57	19.73



อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

รายการ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่			งบการเงินรวมสำหรับ 6 เดือน สิ้นสุดวันที่	
	31 ธ.ค. 54	31 ธ.ค. 55	31 ธ.ค. 56	30 มิ.ย. 56	30 มิ.ย. 57
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)					
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.70	0.63	0.49	0.93	1.30
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.16	0.23	0.24	0.53	0.62
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า) ¹	0.69	0.63	0.91	1.87	1.05
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้ (เท่า) ¹	33.59	51.01	41.33	52.34	44.63
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	10.72	7.06	8.71	6.88	8.07
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า) ¹	18.35	13.12	18.18	14.40	15.75
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	19.62	27.45	19.80	25.01	22.85
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า) ¹	87.94	43.51	20.75	42.50	16.53
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	4.09	8.27	17.35	8.47	21.78
Cash Cycle (วัน)	26.25	26.23	11.16	23.41	9.14
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (Profitability Ratio)					
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	14.30	12.03	15.35	19.41	24.54
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	8.17	4.74	7.48	13.10	15.15
อัตรากำไรอื่น (ร้อยละ)	-	-	-	-	-
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (ร้อยละ)	138.47	213.93	204.51	167.19	97.68
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	6.65	2.91	5.32	11.40	11.99
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ)	28.10	9.97	17.35	36.24	36.33
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)					
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ) ¹	11.39	4.39	7.84	17.77	16.38
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (ร้อยละ) ¹	21.76	15.07	19.90	22.72	19.74
อัตราหมุนของสินทรัพย์ (เท่า) ¹	1.71	1.51	1.47	1.56	1.37
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	1.36	1.18	1.25	0.66	1.19
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	8.43	7.00	11.49	16.37	9.84
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis) (เท่า)	0.99	1.07	0.95	0.98	2.02
อัตราการจ่ายเงินปันผล (ร้อยละ)	40.72	38.92	148.21	68.71	120.77

หมายเหตุ ¹ อัตราส่วนทางการเงินสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 30 มิถุนายน 2557 คำนวณโดยวิธีปรับให้เป็นรายปี (Annualized)